ДОГОВОР

о сотрудничестве №
г. Архангельск                                                "__" ___________ 201__ г.

Муниципальное бюджетное учреждение муниципального образования «Город Архангельск» «Городской центр экспертизы, мониторинга, психолого-педагогического и информационно-методического сопровождения «Леда», именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора Бедриной Валентины Васильевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ____________, именуемый в дальнейшем "Заказчик", в лице ____________________, действующего на основании Устава с другой стороны, именуемые в дальнейшем "Стороны", заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Исполнитель оказывает услуги по психолого-педагогическому сопровождению участников образовательного процесса ОУ.

1.1. Реализация психолого-педагогического сопровождения осуществляется на основании плана выполнения работ с их описанием и сроком выполнения. План является неотъемлемой частью настоящего договора.

Календарный план выполнения работ

	№
	Направление деятельности
	Категория
	Кол-во часов
	Сроки выполнения
	Ответственные

2. Исполнитель обязуется:

2.1. Предоставить специалистов для выполнения работ указанных в плане.

2.2. Обеспечить и выполнить обработку полученной информации в ходе выполнения работ.

2.3. Давать рекомендации.

2.4. Ознакомить Заказчика с результатами по окончанию работ.

3. Заказчик обязуется:

3.1. Создать условия для выполнения работ указанных в плане: обеспечить расходные материалы (бумага, бланки, и т.д.),  предоставить помещение для проведения мероприятий.

3.2. Обеспечить явку детей, педагогов, родителей согласно  плану проведения работ.

3.3. Принимать во внимание и выполнять рекомендации Исполнителя.

3.4  Оплачивать проезд специалистов центра (по договоренности)

4. Основания изменения и расторжения договора

4.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

4.3. Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в случаи систематического нарушения условий настоящего договора одной из сторон. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления об отказе от исполнения договора.

5. Ответственность сторон

5.1. В случае нарушения сторонами обязательств по настоящему договору виновная сторона несет ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. Срок действия договора и другие условия

6.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного выполнения работ.

6.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой Стороны.

 7. Реквизиты и подписи сторон

        Исполнитель:                                                                                                   Заказчик:

МБУ Центр «Леда»                                                                              ______________________________________________

163000  г. Архангельск                                                                        ______________________________________________

Наб. Северной Двины, 84                                                                    ______________________________________________

ИНН 2901074153/КПП 290101001                                                     ______________________________________________

р/сч. 40701810700003000061 в ГРКЦ ГУ                                          ______________________________________________

Банка России по Архангельской обл. г. Архангельска                    ______________________________________________

БИК 041117001 л/сч. 20815470020                                                     ______________________________________________
в Департаменте финансов мэрии г. Архангельска                            ______________________________________________

Тел/факс 28-56-96, 28-56-93, регистратура 28-64-75                        ______________________________________________

Директор ___________________ /Бедрина В.В./                             Директор _______________________ /______________/

                          М.П.                                                                                                             М.П.